РОССИЙСКИЙ   ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОРГАНИЗАЦИЯ   ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

Территориальный комитет

Территориальной Санкт -Петербурга и Ленинградской области организации

профессионального союза работников культуры

                                  Президиум
                               Территориального комитета
                                                              Постановление
22.06.2018 г.                                                                                                № 24

О внесении в Госдуму Федерального

Собрания РФ Правительством РФ

законопроекта  о повышении пенсионного

возраста граждан РФ

 Ознакомившись с письмами Председателя ФНПР Михаила Шмакова

премьер – министру РФ Дмитрию Медведеву и заместителю Председателя

Правительства РФ Татьяны Голиковой, с проектом Постановления

Президиума Ленинградской Федерации Профсоюзов № 47 от 19.06. 2018 г.

«О действиях профсоюзов Санкт – Петербурга и Ленинградской области в

связи с внесением в Государственную Думу Федерального Собрания РФ

Правительством Российской Федерации законопроекта о повышении

пенсионного возраста граждан»

Президиум Территориального комитета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Поддержать отрицательную позицию Федерации Независимых

Профсоюзов России по вопросу повышения пенсионного возраста с

01.01.2019 г.

 2. Довести позицию ФНПР, ЛФП и Теркома до профсоюзных

организаций отрасли. Направить пакет документов в Территориальные и

первичные профсоюзные организации.

3. Поддержать мероприятия, предлагаемые ФНПР для отстаивания

позиции профсоюзов в вопросе пенсионной системы Российской Федерации

и повышения пенсионного возраста.

 4. Рекомендовать профсоюзным организациям, входящим в состав

Территориальной СПб и ЛО организации РПРК провести собрания,

расширенные заседания профкомов на которых обсудить и принять решение

по вопросу повышения пенсионного возраста граждан в РФ.

 5. Направить протоколы, выписки из протоколов собраний, заседаний

профкомов  по данному вопросу в адрес Теркома до 03.07.2018 г.

 6. Контроль исполнения данного постановления возложить на зав.

орготделом Теркома.

И.о. Председателя      Акимов С.М.